[image: ]
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO DEPUTADO DR. YGLÉSIO

REQUERIMENTO Nº         /2021

Senhor Presidente,

Nos termos do que dispõe o art. 158, VII, do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Maranhão, requeiro informações à Presidente do Instituto de Promoção e Defesa do Cidadão e Consumidor do Maranhão (PROCON/MA), Sra. Karen Taveira Barros, acerca das fiscalizações, dos autos de infrações lavrados e multas aplicadas pelo órgão.
No ensejo, requer-se que seja apresentada listagem completa, contendo todas as fiscalizações deflagradas, os autos de infrações lavrados, e multas aplicadas pelo órgão, nos últimos seis meses. A lista deve conter, ainda, informações das empresas alvo das fiscalizações, valores das multas e data da autuação. Por fim, requer envio dos referidos documentos digitalizados, em formato PDF, arquivados em mídia digital.

Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, em 5 de abril de 2021.
[bookmark: _GoBack]

DR. YGLÉSIO
DEPUTADO ESTADUAL
image1.png